
                                                             

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

від  27  вересня  2021 року                          Баштанка                                    №221-р    

 

Про затвердження плану заходів з 
реалізації у Баштанській міській 
територіальній громаді Програми 
увічнення пам’яті учасників 
антитерористичної операції та 
операції об’єднаних сил, жертв воєн 
та політичних репресій у 
Миколаївській області на 2021-2023 

роки 

 

 Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні, на виконання розпорядження голови Миколаївської обласної 
державної адміністрації від 11 грудня 2020 року №524-р «Про схвалення 
проєкту обласної Програми увічнення пам’яті учасників антитерористичної 
операції та операції об’єднаних сил, жертв воєн та політичних репресій у 
Миколаївській області на 2021-2023 роки», з метою увічнення пам’яті 
учасників антитерористичної операції та операції об’єднаних сил, жертв воєн 
та політичних репресій, з о б о в’ я з у ю: 

 

1. Затвердити план заходів з реалізації у Баштанській міській 
територіальній громаді обласної Програми увічнення пам’яті учасників 
антитерористичної операції та операції об’єднаних сил, жертв воєн та 
політичних репресій у Миколаївській області на 2021-2023 роки (далі - 

заходи), що додається. 
                       2. Доручити керівникам структурних підрозділів Баштанської міської 
ради, старостам старостинських округів забезпечити виконання  плану 
заходів та інформувати про хід його виконання  відділ розвитку культури і 
туризму виконавчого комітету Баштанської міської ради Миколаївської 
області до 24 числа останнього місяця кварталу. 
         3. Відділу розвитку культури і туризму виконавчого комітету 
Баштанської міської ради Миколаївської області забезпечити підготовку 



узагальненої звітної інформації про виконання плану заходів та надавати її 
сектору інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
райдержадміністрації щоквартально до 25 числа місяця, що настає за звітним 
періодом. 
         4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Євдощенко С.В. 

 

 

Міський голова                                                               Олександр БЕРЕГОВИЙ  

                                                                                 

                                                                             

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження міського голови 

від 27.09.2021 р.№ 221-р  
 

Перелік 

заходів з реалізації у Баштанській міській територіальній громаді обласної Програми увічнення пам’яті учасників 
антитерористичної операції та операції об’єднаних сил, жертв воєн та політичних репресій у Миколаївській області на 

2021-2023 роки 

 

Найменування завдання Назва заходу Відповідальні виконавці 
Завдання І. Увічнення пам’яті 
учасників АТО/ООС, жертв 
війни та політичних репресій 

Захід 1.1. Увічнення пам’яті воїнів, які виявили героїзм у 
захисті України під час проведення антитерористичної 
операції та операції об’єднаних сил, шляхом установлення 
пам’ятних знаків (пам’ятників, меморіальних дощок тощо); 
найменування (перейменування) на їх честь об’єктів місцевої 
інфраструктури (площ, вулиць, провулків), закладів освіти 

Баштанська міська рада, 
старостинські округи, структурні 
підрозділи міської ради.  
 

Захід 1.2. Забезпечення функціонування та оновлення 
тематичних експозицій з увічнення пам’яті учасників 
АТО/ООС, жертв воєн та політичних репресій у музеях, 
шкільних музеях громади 

Відділ РКіТ, відділ освіти, молоді 
та спорту 

Захід 1.3. Збір, оброблення та систематизація інформації про 
осіб, які загинули внаслідок проведення АТО/ООС 

Відділ засобів масової інформації 
та зв’язків з громадськістю, 
старостинські округи 

Захід 1.4. Збір інформації про учасників АТО/ООС, свідчень 
очевидців, спогадів тощо 

Відділ засобів масової інформації 
та зв’язків з громадськістю, відділ 
РКіТ, відділ освіти, молоді та 
спорту, старостинські  округи 

Завдання ІІ. Пошук, виявлення, 
впорядкування і утримання в 
належному стані місць 

Захід 2.1. Сприяння проведенню польових, експедиційних, 
пошукових робіт з метою пошуку поховань жертв воєн та 
політичних репресій, проведенню ексгумації, дослідження та 

Виконавчий комітет, відділ РКіТ, 
відділ засобів масової інформації 
та зв’язків з громадськістю 



 4 

поховань учасників АТО/ ООС, 
жертв воєн та політичних 
репресій, пам’ятників та інших 
місць, пов’язаних з увічненням 
пам’яті учасників АТО/ООС, 
жертв воєн та політичних 
репресій 

перепоховання ексгумованих останків, паспортизації 
виявлених поховань 

Захід 2.2. Проведення робіт з упорядкування та благоустрою 
поховань учасників АТО/ООС, жертв воєн та політичних 
репресій, збереження пам’ятників та інших місць, пов’язаних 
з увічненням пам’яті учасників АТО/ООС, жертв воєн та 
політичних репресій, забезпечення їх утримання у 
належному санітарному стані 

Виконавчий комітет, 
старостинські  округи, відділ РКіТ 

Завдання ІІІ. Проведення 
системної інформаційно-

просвітницької роботи з метою 
формування національно-

патріотичної громадської 
думки 

Захід 3.1. Проведення зустрічей учасників АТО/ООС, 
ветеранів воєн з учнівською та студентською молоддю, 
уроків мужності, конференцій, засідань «круглих столів», 
конкурсів творів, тематичних виставок, патріотичних акцій, 
інших заходів з ушанування пам’яті учасників АТО/ООС та 
учасників воєн 

Відділ освіти, молоді та спорту, 
відділ РКіТ 

Захід 3.2. Висвітлення у засобах масової інформації 
прикладів героїзму воїнів, які брали участь у захисті України 
в роки Другої світової війни та під час проведення 
АТО/ООС, а також заходів з увічнення пам’яті учасників 
АТО/ООС, жертв воєн та політичних репресій 

 Відділ засобів масової інформації 
та зв’язків з громадськістю, відділ 
РКіТ, відділ освіти, молоді та 
спорту, старостинські  округи 

 

 

Начальник відділу РКіТ                                                                                                     Світлана БЕРЕЗОВСЬКА 

 


